
 
 
 

Tisková zpráva 
 

Jak nakoupit odpadové služby 

 
Nová studie pomáhá firmám s efektivním a udržitelným nákupem odpadových 
služeb 
 

Praha, 17. března – Jak zajistit, aby byl nákup odpadových služeb nejen ekonomicky výhodný, ale také 
udržitelný? Odpověď nabízí nová studie „Jak nakoupit odpadové služby“, kterou připravili odborníci z 
Cyrkl Zdrojová platforma s.r.o. ve spolupráci s mutualus s.r.o., advokátní kancelář, a s podporou Změna k 
lepšímu.  

Nakládání s odpady už není jen provozní záležitostí. Správné nastavení odpadového hospodářství 
má přímý dopad na finanční stabilitu podniku, plnění legislativních povinností i dosažení 
ESG cílů. Studie poskytuje praktický návod, jak postupovat při výběru dodavatelů odpadových služeb 
a jak se vyhnout nevýhodným smlouvám a skrytým rizikům. Firmy se často setkávají s nejasnými 
podmínkami smluv, nedostatečnou transparentností ohledně nakládání s odpady nebo s nedostatečně 
nastavenými kontrolními mechanismy. Tento dokument jim pomůže nastavit procesy tak, aby odpady 
končily tam, kde skutečně mají, a aby se minimalizovala environmentální a právní rizika.  

Martina Škvorová, seniorní konzultantka Cyrkl, k tématu říká: „Firmy často vnímají odpadové služby 
jako nutný výdaj, přitom správně nastavený systém může přinést významné úspory i environmentální 
benefity. Naše studie jim pomůže pochopit, jak efektivně poptávat služby a jak si zajistit 
transparentního a odpovědného partnera.“  

Podle Tomáše Babáčka, advokáta z mutualus, je klíčové, aby si firmy včas zajistily správné smluvní 
podmínky, a předešly tak právním komplikacím: „V praxi se setkáváme s případy, kdy firmy nemají 
jasně definované odpovědnosti v dodavatelském řetězci nebo si dostatečně neprověřují, kde jejich 
odpady končí. To může vést nejen k finančním ztrátám, ale i k právním postihům. Správně nastavená 
smlouva a důsledná kontrola poskytovatele služeb jsou proto nezbytné.“  

 
Nové legislativní požadavky kladou stále větší důraz na evidenci, trasovatelnost a ESG reporting. Firmy, 
které se na tyto změny připravují včas, získávají nejen konkurenční výhodu, ale také lepší 
kontrolu nad svými náklady a odpovědností v oblasti nakládání s odpady.  
 

Změna k lepšímu, z.s. 
Kaprova 42/14, 110 00 Prague, Czech Republic 

www.klepsimu.cz, zmena@klepsimu.cz 
 



 

 
„Udržitelné nakládání s odpady není jen splněním regulací, ale strategickým rozhodnutím s 
dlouhodobými výhodami, které zvyšuje firmám jejich rezilienci. Správně nastavené procesy snížují 
náklady, omezují plýtvání, zvyšují odpovědnost v dodavatelském řetězci a posilují soběstačnost. Firmy, 
které efektivně řídí své odpadové hospodářství, mohou recyklací či opětovným využitím materiálů snížit 
své provozní výdaje. Studie „Jak nakoupit odpadové služby“ pomáhá firmám efektivně se orientovat a 
přispět k udržitelnější ekonomice, a my jsme rádi, že máme organizace jako Cyrkl a mutualus mezi členy 
Změny k lepšímu,“ vysvětluje Jenda Perla, výkonný ředitel Změny k lepšímu. 

Studie je určena především manažerům nákupu, provozu a EHS specialistům, kteří hledají 
způsoby, jak optimalizovat odpadové hospodářství a připravit svou firmu na nové výzvy v oblasti 
udržitelnosti.  

Studie je nyní k dispozici ke stažení zde.  
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt pro média 
 
Změna k lepšímu: 
Lenka Hanušová 
lenka.hanusova@klepsimu.cz 
608 246 208 
 
CYRKL: Zdrojová platforma, s.r.o. cyrkl.com info@cyrkl.com   
 
Mutualus: www.mutualus.eu  

Změna k lepšímu, z.s. 
Kaprova 42/14, 110 00 Prague, Czech Republic 

www.klepsimu.cz, zmena@klepsimu.cz 
 

https://cyrklassets.blob.core.windows.net/strapi-media-library/assets/Studie_Jak_nakoupit_odpadove_sluzby_106126fd3d.pdf
mailto:lenka.hanusova@klepsimu.cz
mailto:info@cyrkl.com
http://www.mutualus.eu

